1

  证券代码：000652   证券简称：泰达股份  公告编号：2012-45

天津泰达股份有限公司

第七届监事会第十八次会议决议公告

天津泰达股份有限公司第七届监事会第十八次会议于 2012 年 8 月 31 日以传真

和电子邮件方式通知各位监事，本次会议于 2012 年 9 月 10 日在天津泰达股份有限

公司会议室召开。出席会议并行使表决权的监事有路雪女士、董焱女士、于际海先

生、周京尼先生和李强先生共五人。本次会议应表决监事五人，实际行使表决权五

人，公司高级管理人员列席了本次会议。会议符合《公司法》和《公司章程》的有

关规定。会议由监事会主席路雪女士主持，审议通过如下决议：

一、关于公司发行人民币 10 亿元非公开定向债务融资工具的议案

表决结果：以同意 5票、反对 0票、弃权 0票获得通过。

为满足公司的资金需求，拓展融资渠道，调整债务结构，公司拟向中国银行间

市场交易商协会申请注册发行不超过 10亿元人民币的非公开定向债务融资工具（以

下简称：定向工具）。本次定向工具发行总额不超过 10亿元，期限为 3 年期（附第 2

年末发行人上调票面利率选择权和投资者回售选择权），预计票面年利率区域在

7.1-7.8之间，由大股东泰达集团提供无条件的不可撤销的连带责任保证担保，泰达

集团将按本期定向工具实际发行额的 1%每年收取担保费。

上述议案系重大交易事项，若获本次会议审议通过，还须提请公司临时股东大

会以特别决议审议通过方可实施。

二、关于控股子公司天津泰达环保有限公司发行不超过 2.5 亿元人民币中小企业

私募债的议案

表决结果：以同意 5票、反对 0票、弃权 0票获得通过。

为满足公司的资金需求，拓展融资渠道，调整债务结构，公司控股子公司天津

泰达环保有限公司拟向深圳证券交易所申请注册发行不超过 2.5 亿元人民币的中小

企业私募债券（以下简称：私募债）。本次私募债发行总额不超过 2.5 亿元，期限为

本公司及董事会全体成员保证本公告内容真实、准确和完整，并对公告

中的任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

 2

3 年期（附第 2 年末发行人上调票面利率选择权和投资者回售选择权），预计票面年

利率区域在 7.5-8.0 之间，由大股东泰达集团提供无条件的不可撤销的连带责任保

证担保，泰达集团将按本次私募债实际发行额的 1%每年收取担保费。

上述议案系重大交易事项，若获本次会议审议通过，还须提请公司临时股东大

会以特别决议审议通过。

三、关于大股东泰达集团为公司及控股子公司泰达环保提供担保并收取不超过

3,750 万元担保费的关联交易议案

表决结果：以同意 5票、反对 0票、弃权 0票获得通过。

为满足公司的资金需求，拓展融资渠道，调整债务结构，公司拟向中国银行间

市场交易商协会申请注册发行不超过 10 亿元人民币的非公开定向债务融资工具，公

司控股子公司天津泰达环保有限公司拟向深圳证券交易所申请注册发行不超过 2.5

亿元人民币的中小企业私募债券（上述两项融资以下简称为本次融资），公司大股东

天津泰达集团有限公司（以下简称：泰达集团）拟为本次融资提供无条件的全额不

可撤销的连带责任保证担保，并按其为本次融资实际担保额的 1%每年收取担保费，

预计担保费总额不超过 3,750 万元。

本次融资的前提条件是第三方提供无条件的全额不可撤销连带责任保证担保。

经公司与泰达集团协商，泰达集团同意为公司本次融资提供担保并按 1%的费率收取

担保费。若公司股东大会否决本次关联交易，公司将重新寻找担保方，并重新提交

股东大会审议。

四、关于控股子公司南京新城投资建设江苏句容市宝华镇项目的议案

表决结果：以同意 5票、反对 0票、弃权 0票获得通过。

根据公司区域开发产业发展的需要，公司控股子公司南京新城发展股份有限公

司（以下简称：南京新城）自 2010 年开始启动江苏镇江句容市宝华镇项目的前期开

发工作。截至目前，该公司的全资子公司江苏泰容建设有限公司（以下简称：江苏

泰容）和江苏句容宝华文化旅游产业发展公司（以下简称：江苏宝华）已通过竞拍

方式，先后获得总计 88.22 亩国有建设用地的使用权。为保证宝华镇项目的顺利开发，

提请董事会授权江苏泰容和江苏宝华跟踪竞拍该项目余下地块，并适时启动该项目

的投资建设。

上述地块若均能成功竞拍，该项目将计划分四期开发，平均每期开发量 10 万平

米左右，计划 2013 年 4 月开工建设，2017 年 12 月全部建设并竣工交付。根据《句

 3

容宝华项目可行性研究报告》测算，该项目预计总成本为 26.2 亿元，其中住宅地块

总成本 23.2 亿元，商业地块总成本 3 亿元。项目可实现销售收入 35.9 亿元，其中住

宅地块销售收入 32.3 亿元，商业地块销售收入 3.6 亿元。项目净利润 4.3 亿元（另持

有物业成本价值约 1.28 亿元），净利润率 15.32%（包含持有性物业成本价值），内部

收益率约 33.65%（不含持有物业贴现），含持有物业成本价值贴现的内部收益率为

36.41%。

五、关于 2012 年度对控股子公司南京新城增加 11.25 亿元担保额度的议案

表决结果：以同意 5票、反对 0票、弃权 0票获得通过。

经公司第七届董事会第十三次会议及 2011 年度股东大会审议通过，2012 年公司

授予控股子公司南京新城发展股份有限公司（以下简称：南京新城）21 亿元的担保

额度。截至目前，南京新城已接近用完上述额度。根据生产经营资金需求以及业务

发展需要，南京新城需向银行申请综合授信以保证周转资金需求，为满足南京新城

的资金需求以推进公司区域开发业务健康发展，公司拟在 2012 年度对南京新城增加

11.25 亿元担保额度。提请董事会审议批准上述担保额度，并在担保授权额度范围内，

全权委托董事长在公司临时股东大会通过本议案之日起至 2012 年度股东大会召开日

之内签署相关法律文书，公司董事会将不再逐笔形成董事会决议，具体发生的担保

金额，公司将在 2012 年的定期报告中披露。

为保证公司担保的安全，公司在为南京新城提供全额担保时，南京新城未提供

担保的其他股东方承诺：1.承诺以其所持南京新城的全部股权向我公司提供反担保，

并办理质押登记手续；2.同意用于反担保的南京新城全部股权质押期限为至我公司完

全解除 11.25 亿元额度内的全部担保责任为止；3.同意在南京新城及其下属企业全部

归还我公司借款之前，南京新城将不进行利润分配。此外，我公司按实际担保额的

1%向南京新城收取担保费。

监事会认为，南京新城系承担本公司区域开发业务的下属控股子公司，因其业

务发展，需向银行申请综合授信以保证周转资金需求，对其在向银行申请综合授信

时提供担保，有利于促进公司主要业务的持续稳定发展，有利于各控股子公司提高

资金周转效率，进而提高其经营效率和盈利状况。

六、关于修改《公司章程》的议案

表决结果：以同意 5票、反对 0票、弃权 0票获得通过。

鉴于公司 2012年第二次临时股东大会中的《关于解租现有办公场所并承租新办

 4

公场所的关联交易议案》未获通过，公司将不变动现在的办公地址，因此拟对现行

《公司章程》中有关条款进行修改。

七、关于制定《天津泰达股份有限公司债务融资工具信息披露管理（暂行）办

法》的议案

表决结果：以同意 5票、反对 0票、弃权 0票获得通过。

特此公告

天津泰达股份有限公司

监  事  会

2012 年 9 月 11 日